平成26年10月８日

各  位
会 社 名 株式会社 技 研 製 作 所
代表者名 代表取締役社長 北村 精男
（コード番号 6289  東証第２部）
問合せ先 経理部部門リーダー 南 直人
（ＴＥＬ 088-846-2933）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成26年10月８日開催の取締役会において、下記のとおり、平成26年８月31日を基

準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内訳

 決 定 額
直近の配当予想

（平成25年10月11日）

前期実績

（平成25年８月期）

基準日 平成26年８月31日 平成26年８月31日 平成25年８月31日

１株当たり配当金 17円00銭 ８円00銭 ８円00銭

配当金総額 360百万円 ― 169百万円

効力発生日 平成26年11月25日 ― 平成25年11月29日

配当原資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は株主の皆様に対する安定的な利益配分を最重要項目と位置付けており、収益に応じた適

正な利益配分を実施するとともに、長期的な事業展開に備えた内部留保の充実を基本方針として

おります。

この基本方針に従い、平成26年８月期の業績および手元資金の状況等を勘案し、株主の皆様の

日頃のご支援にお応えすべく、平成26年８月期の期末配当につきましては、従来の配当金８円か

ら９円増配し、17円に修正することといたしました。

この結果、平成26年８月期の年間配当金は、24円となる見込みです。

 （参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期 末 年 間

当期実績（平成26年８月期） ７円00銭 17円00銭 24円00銭

前期実績（平成25年８月期） ６円00銭 ８円00銭 14円00銭

以上